**T**res enim persona sunt substantiae: una sunt essentia trium us essentia. **S**on autem sunt tria persona vel unius persona sunt substantiae. id est substantia et substantia et substantia.

**T**res personæ esse unam essentiam vel eiusdem essentie. non est eadem essentia. Ut vide hoc falsum quod patet generaliter de sua substantia. et spiritus spiritus factus. ergo videtur quod omnes personæ sunt de eadem substantia.

**T**em queritur quare non conceperit ista quod personæ sunt ex eadem essentia. sicut potest dicitur ista persona sunt eiusdem essentie; et videtur quod debeat concedi.

Quod ex dicitur in dominis habitudinem originis: et similiter genitium originem importat. Si tu diccas quod propter translationes: quia sunt prepositiones sunt translationes: ita est cur prepositio nes sunt translationes: ita est oblitus quod casus sunt translationes. Preterea hec recipiuntur personæ sunt in eodem essentia. et in hoc quod

Obiectio  
nitrudet.

# Libri

# Primi

**D**ico in est dōpo-  
stio. **C**hepon  
deo dicendum;  
q̄ aliquādo ali-  
quid p̄parat ad  
alid ut si formās  
sue denotāta t̄  
tamen nō ponit  
propter hoc di-  
uersitas sue di-  
stinctio vñ ad  
alterum, sic em̄  
cōparat deitas  
ad deū. Altōmō  
cōparatur ali-  
quid ad alīnd si  
cū principiū ad  
principiatū. t̄  
tūc de necessita-  
te importat di-  
stinctio. Qm̄ er-  
go hec preposi-  
tio ex iportata  
bitudinē cause  
vel salte punc-  
tū. tō de neces-  
itate dicit disti-  
ctionem s̄er ex-  
tremis ideo hec  
non pot̄ esse ves-  
ta q̄ p̄sona fuit  
ex eadē essētia.  
**S**ed quis gen-  
tium non tādū  
cōstruitur in ra-  
tione principiū:  
immo ex vi de-  
clarationis esse  
tie cum dicitur  
multe egrēgie  
forme. vt dicit  
p̄sicianus. tōcū  
genituo, hec est  
verā tres perso-  
ne sunt eiusdem  
essentie.

**J**ohā. x.

**t. Joh. v.**

**T**res res.  
Accipit hoc ab  
Augustino in. i.  
libro de doctri-  
na xp̄iana. Et vt  
male dicere. di-  
cēdo tres res q̄  
res ē nomen ab  
solutum t̄gene-  
rale ergo vides

**li** tres. i. essentia  
diuina. Unde ve-  
ritas ait. Ego et  
pater vñ sum<sup>9</sup>.  
**C**lerūth cū queri-  
tur q̄d tres vñ qd  
tria; nō de essen-  
tia queritur. nec  
ibi qd ad eētiā  
refertur. Sed cū  
fides catholica  
tres esse p̄fitere  
tūr sicut Johā-  
nes ep̄stola sua  
canonica ait.  
**T**res sūt qui te-  
stimonium per-  
hibent in celo: q̄  
rebatur quid illi  
tres essent. i. an  
essent tres res t̄  
que tres res: et  
quo nomine ille  
tres res signifiz-  
carentur et ideo  
loquendi necessi-  
tate inuentū est  
hoc nomen pers-  
sona ad respon-  
dendum et dictū  
est tres personae.  
**Q**uid tres  
res et quid vna  
res hic dicit. h̄  
**C**hō autem te-  
moueat q̄ diri-  
c̄tūs. tres res.  
**N**on enī hoc di-  
centes diversay  
rerum numeruz  
ponimus in tri-  
nitate: s̄z ita tres  
res dicimus: vt  
eisdem esse vñ

**quandam sum-**  
**mam rem p̄fitea-**  
**mur. Un Aug. in**  
i. li. de do. xp̄ia-  
na sic ait. Res q̄  
bus fruendū est  
nos b̄tōs faciūt  
Res ḡ q̄b̄ fruē-  
dū ē: sūt p̄r fili<sup>9</sup>  
et spūl. Eadēq̄  
trinitas vna q̄-  
dam fūma res ē  
cōmuniq̄ fruē-  
tibus ea: si tamē  
res et non reru-  
orniū causa sit.  
**N**on enim faci-  
le potest inueni-  
ri nomen qd tan-  
te excellentie cō-  
ueniat nisi quod  
melius b̄r trini-  
tas hec vñ de<sup>9</sup>.  
**S**icut ergo tres  
res d̄r: et he sūt  
vna res: ita tres  
substātē d̄r et  
he sūt vna essen-  
tia. Ecce oñslū ē q̄  
sit itelligētia h̄  
nois p̄sona cū di-  
cum<sup>9</sup> tres p̄sonas  
**O**n̄dit quō  
hoc nomē p̄sona  
accipit i singula-  
ri cū b̄: alia ē p̄-  
sona p̄ris: alia fi-  
lij: alia spūlci. i.  
**N**ūc inspicias  
m̄vtp̄ s̄m eādē  
rōnē et cām dica-  
tur: alia ē perso-  
na patris: alia fi-  
lij: alia spūlci.  
ter q̄ s̄ aliquā  
dicat in diuinis  
q̄ dicit essentia  
sine substantiā  
ergo sicut nō  
lomodo accipit  
tur tres essētiae  
ita nullo modo  
debet recipi tres  
res. Et si tu di-  
cas tres entes.  
Hic non est simi-  
le. quia ens est  
participium. et  
ita trahit nume-  
rum aliunde: et  
non numeratur  
secundum for-  
mam proprię en-  
titatis. res autē  
est nomen sub-  
stantiū. Si  
tu dicas mihi q̄  
res nominat for-  
mam a p̄te ante  
me. vel si tu no-  
men impositum  
est a parte ante  
me. hoc n̄t̄lī est  
quia illa sūt nos  
mina intentio-  
num. et res di-  
uiditur contra  
intentionem.  
**C**hepon. dīc  
dūm q̄ res po-  
test considera-  
ri tripliciter.  
**A**ut secundum  
proprietates q̄  
habz in propria  
natura. Aut se-  
cundum modum  
per quē frāpud  
animam. Aut se-  
cundum proprie-  
tatem communem  
que inest  
et ab actibus as-  
name qui sunt  
subducere et pre-  
dicare. compo-  
nere et dividere  
secundum hanc  
ergo triplicem  
acceptionem.